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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této práce je navrhnout doporučení pro správné vytváření pracovních míst a plánování počtu pracovních

míst ve společnosti XY.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část byla vypracována na základě odborné literatury. Výzkumná metoda byla zvolena ve formě

kvalitativního výzkumu v podobě rozhovorů, rešerše firemních dokumentů, kvantitativního výzkumu v podobě

dotazníkového šetření a pozorování.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výzkum potvrdil fakt, že tvorba pracovních míst neprobíhá dle teoretických východisek. Pracovní místa se tvoří

intuitivně a ve chvíli nejvyšší potřeby. Nikdy nebyla provedena analýza pracovních míst, nejsou zpracovány

popisy pracovních míst ani funkční organizační struktura. Požadavky na kandiáty, jejich vzdělání, kompetence a

odborná způsobilost není nikde sepsána. Pracovníci jsou převážně přijímáni z doporučení místního úřadu práce.

Není stanovena žádná firemní strategie ani z ní vyplývající personální strategie. Nové zaměstnance vybírá

recepční společnosti spolu s vedoucím výroby. Recepční není pro personální práci proškolena. Personální

plánování je prováděno dle odhadů zodpovědné pracovnice. Nevycházejí z teoretických východisek. Plán tvoří

spolu s vedoucím výroby a upravují je na základě upozornění od odběratelů, kterým nedodají objednávky. Péče

o zaměstnance není téměř žádná. Není nastaven adaptační program, hodnocení a ze školení je prováděno pouze

základní školení vyplývající ze zákona.

4. Závěry a doporučení:

Prvním doporučením je stanovení firemní strategie a z ní odvození personální strategie. Dále odvození cílů a

dílčích cílů pro vedoucí pracovníky. Firma nemá stanoveno, jakým způsobem, kdy a za jakých okolností bude

nabírat, případně propouštět pracovníky a čeho chce v rámci celkové strategie dosáhnout. K tomuto kroku bylo

vedení společnosti doporučeno provést SWOT analýzu, aby firma poznala svoje silné a slabé stránky a zároveň

věděla, čemu čelí v případě příležitostí a hrozeb. Externě i interně. Druhým doporučením je upravit personální

plánování za užití Kaskádové metody nebo teorie Manažerských odhadů, podle teoretických východisek. Vedení

bylo doporučeno porovnat předchozí dvě minulá období a podle nich naplánovat nejbližší čtvrtletí. Postupně

upravovat podle plánu objednávek od odběratelů. Třetím doporučením bylo provést analýzu pracovních míst

v celé společnosti. Na základě ní sestavit popisy pracovních míst a také organizační strukturu. Doporučený

postup vychází z teoretických východisek, navrženého postupu při pozorování a zaznamenávání do sestaveného

záznamového archu. Vše bude sloužit i k získávání nových kvalifikovanějších pracovníků pro firmu. Čtvrtým

doporučením je sestavení seznamu zástupných pozic ve firmě pro klíčové funkce. Sestavení manuálu a zaučení

pověřených osob. Manuál byl navržen v šabloně pro pracovníky, aby jim usnadnil práci. Pátým doporučením

bylo vytvoření part-time pozice HR specialisty, která dostane za úkol vytvořit popisy pracovních míst,

sestavením adaptačního programu a navržením programu vzdělávání. Hlavním úkolem ovšem bude péče a

komunikace se zaměstnanci a efektivní nábor. Součástí tohoto doporučení je inzerce na portále lmc, včetně

kalkulace nákladů na 12 následujících měsíců a sestavení vhodného inzerátu. Šestým doporučením je

implementace a ověřování adaptačního programu, zajištění dokumentace a vedení evidence. Sedmé doporučení

je zaměřeno na vzdělávání a rozvoj zaměstnanců. Naplánování termínů školení a případné vytipování

následnictví ve firmě.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this work is to propose recommendations for the right job creation and job planning.

2. Research methods:

The theoretical part was drawn up on the basis of professional literature. The research method was chosen in the

form of qualitative research in the form of interviews, research of company documents, quantitative research in

the form of questionnaire surveys and observations.

3. Result of research:

The research confirmed the fact that job creation does not take place according to theoretical starting points. Jobs

are created intuitively and at the highest level. Job analysis has never been carried out, job descriptions or a

functional organisational structure are not processed. The requirements for candieds, their education, competence

and competence are not drawn up anywhere. Workers are largely accepted on the recommendation of the local

labour office. There is no corporate strategy or resulting personnel strategy. New employees are selected by the

receptionist company together with the head of production. The receptionist is not trained for personnel work.

Personnel planning is carried out according to the estimates of the responsible worker. They don't come from

theoretical starting points. They form the plan together with the production manager and adjust them based on

alerts from customers who do not deliver orders. Caring for employees is almost none.

4. Conclusions and recommendation:

The first recommendation is to establish a company strategy and derive from it a personnel strategy. Furthermore,

the derivation of objectives and sub-objectives for managers. The company does not specify how, when and

under what circumstances it will recruit, possibly lay off workers and what it wants to achieve as part of the

overall strategy. To do this, the company's management was advised to conduct a SWOT analysis to make the

company know its strengths and weaknesses while knowing what it faces in the event of opportunities and

threats. Externally and internally. The second recommendation is to adjust personnel planning using cascading

method or theory of Managerial estimates, according to theoretical starting points. Management was advised to

compare the previous two previous periods and plan the next quarter accordingto them. Gradually adjust

according to the order plan from customers. The third recommendation was to analyse jobs across the company.

Build job descriptions as well as organizational structure based on it. The recommended procedure is based on

theoretical starting points, a proposed observation and recording procedure in a assembled recording sheet.

Everything will also serve to recruit more qualified workers for the company. The fourth recommendation is to

build a list of business placeholder positions for key features. Preparation of the manual and training of the

authorized persons. The manual was designed in a template for workers to make their work easier. The fifth

recommendation was to create a part-time hr specialist position, which will be tasked with creating job

descriptions, by assembling an adaptation program and designing an education program. However, the main task

will be to care and communicate with employees and to recruit effectively. This recommendation includes

advertising on the LMC portal, including calculating the cost for 12 consecutive months and assembling a

suitable advertisement. The sixth recommendation is the implementation and verification of the adaptation

programme, the provision of documentation and the management of records. The seventh recommendation

focuses on the education and development of employees.

KEYWORDS

Job creation, personnel planning, job roles.
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1 Úvod

Firma, organizace, společnost, dokáže správně fungovat pouze tehdy, pokud má kvalitní

lidské zdroje a pečuje o ně. Lidé, rozumějme lidský kapitál, je klíčovým kapitálem každé

společnosti. V nich je rozhodující význam, jestli je společnost efektivní a dosahuje

stanovených cílů. Ať už jde o konkurenceschopnost na trhu, růst nebo dosahování

požadovaných obratů. Lidé představují její největší bohatství, a proto je nesmírně důležité

považovat je také za zdroj, snažit se o jeho dobrou kvalitu a efektivní řízení.

V současné době je na trhu práce nezaměstnanost velmi nízká, což vede firmy k boji

o zaměstnance. A proto je na kvalitu personálního řízení v dnešní době kladen velký důraz.

Důvodem může být i nadcházející průmysl 4.0. a s ním související trend digitalizace. Řízením

se zabývají majitelé společnosti, personalisté i manažeři. O potřebě řešení problematiky

efektivního využívání lidských zdrojů v dnešní době svědčí i to, že jsou lidé považováni za

konkurenční výhodu. Každá firma by měla mít svoji personální politiku a i strategii. Jednou

z důležitých oblastí takové strategie je motivace lidských zdrojů k pracovní činnosti. Jak

dosáhnout toho, aby lidé měli svou práci rádi a vykonávali ji co nejefektivněji a nejlépe?

Jakým způsobem získat kvalifikované uchazeče v této době konkurenčního boje o kvalitní

zaměstnance? Jak si výkonné pracovníky udržet a zamezit jejich odchodům?

Správně vedená firma musí mít dobře promyšlené činnosti již s předstihem, jednou

z nejdůležitějších činností je tedy plánování. Součástí plánování každé společnosti je

i plánování lidských zdrojů. Právě schopnost firmy zformovat a správně využívat

zaměstnance takovým způsobem, který přináší vysokou míru užitku, se řadí mezi jeden

z nejvýznamnějších faktorů ovlivňující úspěch.

Pro teoretickou část byla provedena literární rešerše na základě odborné literatury z oblasti

řízení lidských zdrojů. V závěru teoretické části je uvedena metodika práce. Praktická část je

věnována samotnému problému a cíli práce.

Cílem této práce je navrhnout doporučení pro správné vytváření pracovních míst a plánování

počtu pracovních míst.


[…]

četnost

3,1 % 6,3 % 3,1 % 3,1 % 3,1 % 3,1 % 3,1 % 3,1 %

zdroj: vlastní zpracování

8 Uveďte, které pracovní povinnosti vykonáváte?

Náplň
práce

obsluha
výrobníh
o stroje

práce ve
skladu,

vyskladnění
objednávek

míchání převoz
ještěrkou

navažování
surovin

balení a skládání
výrobků na

paletu

úklid výzkum a
vývoj

relativní
četnost

8 4 1 2 1 5 1 1

absolutní
četnost

25 % 12,5 % 3,1 % 6,3 % 3,1 % 15,6 % 3,1 % 3,1 %

zdroj: vlastní zpracování
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Náplň
práce

objednáv
ky obalů

objednávky
a

komunikace
se zákazníky

příjem
materiálu a

zboží na
sklad

fakturace účetnictví opravy a
údržba

recepce vedení
výrobních

aktivit

relativní
četnost

1 2 1 1 1 1 1 1

absolutní
četnost

3,1 % 6,3 % 3,1 % 3,1 % 3,1 % 3,1 % 3,1 % 3,1 %

zdroj: vlastní zpracování

9 Jaké odpovědnosti máte v rámci vašeho pracovního místa?

Náplň práce vedení lidí správnost a
věcnost v
účetnictví

objednávání fakturace komunikace
se

zákazníkem

plánování a
vývoj nových

výobků

neuveden
o

relativní
četnost

1 1 2 1 3 1 23

absolutní
četnost

3,1 % 3,1 % 6,3 % 3,1 % 9,4 % 3,1 % 71,9 %

zdroj: vlastní zpracování

10 Jaké kompetence jsou potřeba v rámci vašeho pracovního místa?

Kompetence numerická
způsobilost

pečlivost
Efektivní

komunikace
Schopnost

vést
organizování plánování

neuveden
o

relativní
četnost

19 32 5 1 8 6 0

absolutní
četnost

59,4 % 100 % 15,6 % 3,1 % 25 % 18, 8 % 0 %

zdroj: vlastní zpracování

11 Které vlastnosti a schopnosti jsou potřeba nejčastěji pro výkon vašeho pracovního místa?

Kompetence
adaptabilita asertivita flexibilita iniciativa

komunikační
schopnosti

kreativita
odolnost

vůči zátěži

relativní
četnost

8 1 12 3 3 0 0

absolutní
četnost

25 % 3,1 % 37,5 % 9,4 % 9,4 % 0 % 0 %
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Kompetence
organizování plánování pozornost rozhodování

řešení
konfliktů

samostatnost
schopnost

empatie

relativní
četnost

6 8 12 1 3 6 1

absolutní
četnost

18,8 % 25 % 37,5 % 3,1 % 9,4 % 18, 8 % 3,1 %

Kompetence schopnost
vést

trpělivost jiná

relativní
četnost

1 8 0

absolutní
četnost

3,1 % 25 % 0 %

zdroj: vlastní zpracování

12 Vyžaduje vaše práce převážně?

Práce převážně
práce o
samotě

převážně
práce v týmu

převáně kontakt
s dodavateli,

odběrateli

převážně
cestování

nepravidelné
činnosti

stresující
termíny

relativní
četnost

4 15 3 0 8 2

absolutní
četnost

12,5 % 46,9 % 9,4 % 0 % 25 % 6,2 %

zdroj: vlastní zpracování

Umístění pracoviště

13 Vykonáváte vaši práci převážně:

Umístění
pracoviště

venku uvnitř sdílená kancelář samostatná
kancelář

jiné

relativní četnost 4 15 3 0 8

absolutní četnost 12,5 % 46,9 % 9,4 % 0 % 25 %

zdroj: vlastní zpracování

XXIV

14 Uveďte oddělení, kde svoje pracovní místo vykonáváte:

Oddělení výroba sklad nákup obchod finanční fakturace recepce

relativní
četnost

20 4 2 3 1 1 1

absolutní
četnost

62,5 % 12,5 % 6,3 % 9,4 % 3,1 % 3,1 % 3,1 %

zdroj: vlastní zpracování

15 Uveďte pracovní dobu:

Pracovní
doba

výroba 7 -
16 h/pa do

13,30 h

sklad 7 - 16
h/pa do
13,30 h

nákup 7 - 16
h/ pa do
13,30 h

obchod 7 -
16 h/pa

do 13,30 h

finanční 7,30
- 11,30 h

fakturace 7 -
16h/pa do

13,30 h

recepce 7 -
16 h/ pa do

13,30 h

relativní
četnost

20 4 2 3 1 1 1

absolutní
četnost

62,5 % 12,5 % 6,3 % 9,4 % 3,1 % 3,1 % 3,1 %

zdroj: vlastní zpracování

16 Fyzikální prostředí: hodnoceno škálou

Fyzikální
prostředí

teplota osvětlení pohodlnost vybavení
pracoviště

relativní
četnost

20 32 21 7

zdroj: vlastní zpracování

17 Fyzické požadavky, uveďte jak jsou pracovní činnosti v rámci vašeho pracovního místa

převážně vykonávány:

Fyzické požadavky převážně vsedě převážně ve stoje jinak/kombinace obojího

relativní četnost 5 22 4

absolutní četnost 15,6 % 68,8 % 15,6 %

zdroj: vlastní zpracování
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18 Uveďte, jaké vybavení potřebujete k výkonu vaší práce?

Vybavení ochranné
pomůcky,

oblečení, boty,
rukavice

počítač+t
iskárna

kancelářské
vybavení

stůl+žídle program telefon nářadí ještěrka/v
ozík

relativní
četnost

14 7 4 7 7 6 1 4

absolutní
četnost

43,8 % 21,8 % 12,5 % 21,8 % 21,8 % 18,8 % 3,1 % 12,5 %

zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 6 Snímek pracovního dne vybraných pozic
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