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Ano XPráce splňuje zadání
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Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
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Neúplná, logicky špatně koncipovaná
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Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
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Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce se zabývá tématem v oblasti managementu lidských zdrojů. Cíl práce je jasně stanoven. V práci doporučuji
rozšířit a konkretizovat Souhrn v části Výzkumné metody. V práci se vyskytují dlouhé pasáže z 1 autora (Koubka)
bez komparace s jinými autory zabývající se stejnou problematikou. Text Swot analýzy (str. 21) není vztažen přímo
k tématu práce (tj. jak konkrétně lze SWOT analýzu využít k plánování počtu pracovních míst?). Uvedená tabulka
prezentovaná autorem na str. 45 neobsahuje výsledky SWOT analýzy. Metodika je dostatečně popsaná. Výsledky
jsou okomentovány a jsou vyvozena doporučení, i když obecnějšího charakteru. Z formálních nedostatků: objevují
se překlepy, nečitelné objekty (např. str. 48). Přestože práce obsahuje nedostatky viz výše, autorka realizovala
primární výzkum, výsledky dostatečně okomentovala a naplnila cíl. Práci tedy doporučuji k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete princip SWOT analýzy. Za jakých podmínek lze využít SWOT analýzu v rámci plánování počtu
pracovních míst viz text uvedený v metodice („Pro úplně sestavení strategie je doporučeno společnosti užít metody
SWOT. Dle teoretických východisek“.).

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Co podle Vás musí obsahovat „správně“ formulovaný inzerát na volné pracovní místo? Čeho je nutné se
vyvarovat?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
-

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
-

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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